
【お問合せ】横浜商工会議所 企画広報部 竹田・安藤 ☎：045-671-7438

※今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、オンラインのみの開催、または中止とさせていただく場合がございます。
予めご了承ください。

※ご来場の際は必ずマスクをご着用いただき、発熱等体調不良と思われる方はご参加をお控えいただきますようお願いいたします。
※会場希望の方は、当所から受付確認のご連絡はいたしませんので、当日は直接会場へお越しください。
※本講演会では、携帯電話、スマートフォン、ビデオカメラなどでの写真や動画の撮影・録音はご遠慮下さい。
※ご記入いただいた情報は本連絡会議運営で利用する他、当所からの各種連絡・情報提供のために利用することがあります。

事業所名 電話番号

お役職 ご芳名 メールアドレス
(オンライン参加の場合、記入必須)

受講方法

会場・オンライン

会場・オンライン

会場・オンライン

▼下記に必要事項をご記入のうえ、FAXまたは右の2次元コードよりお申し込みください。
※オンライン参加ご希望の方で2次元コードからお申込みの際は必ず備考欄に「オンライン希望」と
ご記入ください。講演会開催前日までに、講演会閲覧用URLをメールにてご送付いたします。

≪参加申込書≫FAX：045-671-1013 横浜商工会議所 企画広報部行

100
横浜商工会議所 産業防災連絡会議 講演会

本年は、1923年（大正12年）に発生した関東大震災から、100年の節目に当たります。その発災日で
ある9月1日が「防災の日」と定められているように、近代日本における災害対策の出発点となりました。
こうした中、横浜商工会議所並びに横浜市経済局が設置する産業防災連絡会議（座長：東京経済大学

名誉教授 吉井 博明）では、横浜都市発展記念館 調査研究員 吉田 律人 氏を講師にお招きし、
関東大震災で最大の被害を受けた横浜の実態や、歴史的災害から得られる教訓等についてご講演いただき
ます。
企業の皆様における災害対策の一助となるものと存じますので、この機会に皆様お誘いあわせの上、

多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

会場定員50名

横浜シンポジア議場
(中区山下町２ 産業貿易センタービル9階)
※オンラインからのご参加も可能です

横浜都市発展記念館 調査研究員

吉田 律人 氏

2023.

金
15：00
～16：20３/１７

参加無料

1980年生まれ。國學院大學大学院文学研究科修了、博士（歴史学）。
2008年に横浜市ふるさと歴史財団の専門職採用、以後、横浜市史資料室、
横浜開港資料館の調査研究員を経て、2021年より現職。専門は日本近現代史。
著書に『軍隊の対内的機能と関東大震災』（2016年）、『関東大水害』

（2023年）など。


	スライド 1

